УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«2 »   февраля    2017 г.                                                                           №  84

Об итогах проведения
районного конкурса художественного слова
«Мой край - родная  Белгородчина»

В целях развития творческих способностей  детей и подростков, выявления и
поддержки авторов, создающих произведения гражданско-патриотической
направленности, и в соответствии с приказом управления образования
администрации муниципального района «Новооскольский район» «16 »
ноября 2016 г. № 728 «О проведении районного фестиваля  детского
художественного творчества «Белгородские жемчужинки – 2017» 27 января
2016 года был проведен районный конкурс  художественного слова «Мой
край родная Белгородчина».

В Конкурсе принимали участие обучающиеся 16 образовательных
учреждений района:  МБОУ  «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №2 с УИОП»,  МБОУ «СОШ   №3»,
МБОУ «СОШ №4»,  МБОУ  «Беломестненская СОШ»,  МБОУ  «Киселевская
ООШ»,  МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ
Старобезгинская СОШ»,  МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Т.Г.
Ильченко»,  МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ»,
МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ
«Ольховатская ООШ», МБОУ «Солонец-Полянская  ООШ».

Конкурс проводился по следующим  номинациям:
- «Талант художественного слова» (чтецы);
- «Родники поэзии» (авторские стихотворения).

Жюри конкурса отметило умение юных авторов донести свои мысли до
зрителя. В произведениях некоторых авторов выдержан стихотворный
размер, грамотно подобраны рифмы, видно личное отношение автора к теме.

Вместе с тем конкурс выявил и недостатки: в некоторых произведениях
не совсем удачно подобраны рифмы, мало настроения, некоторые
стихотворения слабы по чувствам, участникам конкурса необходимо
обратить внимание на логические паузы, ударения.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить итоги районного конкурса художественного слова «Мой край
– родная  Белгородчина». (Приложение № 1)

2.     Признать победителями и призерами конкурса следующих участников:

В номинации   - «Талант художественного слова» (чтецы) 11-13 лет
Гран-При – Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас
Наталья Георгиевна;
1 место – Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная СОШ», рук. Литовченко
Елена Борисовна;
1 место -  Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена
Владимировна;
2 место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
2 место – Бакулина Валерия, МБОУ  «СОШ №3», рук. Гревцева Ольга
Викторовна;
2 место – Багданова Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны
Ольги Николаевны Романовой»;
3 место - Негода Мария, МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги
Николаевны Романовой»;
3 место – Аракелян Оксана, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Тарасова
Елена Николаевна;
В номинации - «Родники поэзии» (авторские стихотворения)11-13 лет:
1 место – Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
2 место - Хонякова Ульяна, МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук.
Анисимова Алла Михайловна;
В номинации   - «Талант художественного слова» (чтецы) 14-18 лет:
Гран-При –Белашова Алена, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильевна;

1 место – Горбатовская Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Андросюк Любовь Валентиновна -учитель, Цыба Лариса Александровна –
педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ»;
1 место – Рудавина Александра МБОУ «Шараповская СОШ», рук.
Шевченко Валентина Дмитриевна;
1 место – Мершиева Ирина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Лобанина
Наталья Александровна;
2 место - Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
2 место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана
Николаевна;
3 место – Бутейко Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков
Надежда Алексеевна;
3 место – Голотовская Анна, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Лобанина
Наталья Александровна.
В номинации - «Родники поэзии» (авторские стихотворения) 14-17 лет:
Гран-При-Трофимова  Дарья,  МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.
Потапова Галина Владимировна;
1 место - Коробова Анастасия,  МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко
Валентина Дмитриевна;
2 место - Пахомова Ирина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
2 место - Галичихина Валерия, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова Татьяна
Михайловна;
3 место – Сушкова Мария, МБОУ « СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильевна;

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения
педагогов итоги  районного конкурса художественного чтения «Мой край –
родная Белгородчина»,  а также указать на обязательность участия в
районных конкурсах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО

«Дом детского творчества»    Пуль Т.В.

Начальник управления образования                                        Ю. Нехаев

Приложение №1
 к приказу управления образования

                                                                                                                 от «2 » февраля  №84
Протокол

проведения районного конкурса художественного слова
«Мой край - родная Белгородчина»

  В целях развития творческих способностей  детей и
подростков, выявления и поддержки авторов, создающих произведения
гражданско-патриотической направленности, и в соответствии с приказом
управления образования администрации муниципального района
«Новооскольский район» «16 » ноября 2016 г. № 728 «О проведении районного
фестиваля  детского художественного творчества «Белгородские
жемчужинки – 2017» 27 января 2016 года был проведен районный конкурс
художественного слова «Мой край родная Белгородчина».
В Конкурсе принимали участие обучающиеся 16 образовательных
учреждений района в возрасте от 14 до 18 лет.

  Конкурс проводился  по следующим номинациям:
  - «Талант художественного слова» (чтецы);
  - «Родники поэзии» (авторские стихотворения).

Конкурсные выступления оценивало жюри в составе:
1. Пупынина Елена Анатольевна - руководитель народного театра «Раек»

Дворца культуры «Оскол»;
2. Булгакова Елена Леонидовна – учитель МБОУ «СОШ №2 с УИОП»;
3. Еремина Елена Васильевна – педагог-организатор МБУДО «ДДТ».

По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация: «Талант художественного слова» 11-13

Место Ф.И. учащегося  Ф.И.О. руководителя

Гран-
При

Бакарас Татьяна, МБОУ
«Голубинская СОШ» Бакарас Наталья Георгиевна

1 место Бойченко Мария, МБОУ
«Прибрежная ООШ» Литовченко Елена Борисовна

1 место  Шуваева Мария, МБОУ
«Глинновская СОШ» Денищиц Елена Владимировна

2 место  Суровцева Екатерина, МБОУ
«Киселевская ООШ» Калугина Маргарита Васильевна

2 место

Богданова Анастасия, МБОУ
«СОШ №1 с УИОП им.
Княжны Ольги Николаевны
Романовой»

Третьякова Наталья Георгиевна

2  место Бакулина Валерия, МБОУ
«СОШ №3»

Гревцева Ольга Викторовна

3 место

Негода Мария, МБОУ «СОШ
№1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны
Романовой»

Третьякова Наталья Георгиевна

3 место  Аракелян Оксана, МБОУ
«СОШ №2 с УИОП» Тарасова Елена Николаевна

4 место
Нижегородцев Вячеслав,
МБОУ «Великомихайловская
СОШ  им. Т.Г. Ильченко»

Тверитинова Ольга Николаевна

4 место  Гришина Снежана, МБОУ
«Ольховатская ООШ» Ульянцева Ольга Александровна

4 место  Овчинникова Светлана,
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» Тарасова Елена Николаевна

4 место
Товмасян Эвелина, МБОУ
«Новобезгинская СОШ»

Потапова Галина Владимировна

5 место  Шуваев Андрей, МБОУ
«Глинновская СОШ» Тульская Валентина Ивановна

5 место  Соляникова Валерия, МБОУ
«Прибрежная ООШ» Литовченко Елена Борисовна

7 место

Самороковская Софья
Владимировна, МБОУ
«Великомихайловская СОШ
им. Т.Г. Ильченко»

Томилина Наталья
Александровна

7 место
Хомутова Виктория, МБОУ
«Шараповская СОШ»

Шевченко Валентина
Дмитриевна

 7 место
Подорванов Владислав
МБОУ «Великомихайловская
СОШ»

Подорванова  Лилия Николаевна

8 место  Доронов  Иван, МБОУ
«Новобезгинская СОШ» Ломаченко Елена Ивановна

Номинация: «Талант художественного слова» 14-18

Место Ф.И. учащегося  Ф.И.О. руководителя

Гран-
При

Белашова Алена, МБОУ «СОШ
№3»

Соловьева Вера Васильевна

1 место Горбатовская Дарья, МБОУ
«Старобезгинская СОШ»

Андросюк Любовь
Валентиновна - учитель, Цыба
Лариса Александровна –
педагог доп.образования
МБУДО «ДДТ»

1 место  Рудавина Александра МБОУ
«Шараповская СОШ»

Шевченко Валентина
Дмитриевна

1 место  Мершиева Ирина Рафаэлевна,
МБОУ «СОШ  №2 с УИОП»

Лобанина Наталья
Александровна

2 место  Савочка Данила, МБОУ «СОШ
№3»

Белова Светлана Николаевна

2 место  Явлученко Анастасия, МБОУ
«Беломестненская СОШ»

Виниченко Любовь Васильевна

3 место  Бутейко Екатерина, МБОУ
«СОШ №1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны
Романовой»»

Харьков Надежда Алексеевна

3 место
Голотовская Анна, МБОУ
«СОШ №2 с УИОП»

Лобанина Наталья
Александровна

Номинация: «Родники поэзии…»11-13

Место  Ф.И. учащегося  Ф.И.О. руководителя

1 место  Терехов Андрей, МБОУ
«Киселевская ООШ» Калугина Маргарита Васильевна

2 место Хонякова Ульяна, МБОУ
«Солонец-полянская ООШ»

Анисимова Алла Михайловна

Номинация: «Родники поэзии…»14-18

Место  Ф.И. учащегося Ф.И.О. руководителя

Гран-
При

Трофимова Дарья, МБОУ
«Новобезгинская СОШ»

Потапова Галина Владимировна

1 место  Коробова Анастасия, МБОУ
«Шараповская СОШ»

Шевченко Валентина Дмитриевна

2 место  Пахомова Ирина, МБОУ
«Беломестненская СОШ»

Виниченко Любовь Васильевна

2 место  Галичихина Валерия, МБОУ
«СОШ№4»

Панкратова Татьяна Михайловна

3 место  Сушкова Мария, МБОУ
«СОШ №3»

Соловьева Вера Васильевна